
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: STRÍŽOVÁ BARBORA Vedoucí práce: Lapková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2018/2019   

    

Téma diplomové 

práce: 
Řízení rizik a inovace interních předpisů při přepravě finančních 

hotovostí a cenností 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Kontrola plagiátorství z IS/STAG: nejvyšší míra podobnosti 0%.  

Vyjádření vedoucí: Diplomová práce není plagiát. . 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Studentka Barbora Strížová se zaměřila ve své diplomové práci na zavedení systému řízení rizik do 

firmy přepravující finanční hotovosti a cennosti. V návaznosti na cíl práce byly navrženy nové 

interní předpisy pro zaměstnance.  



 

V teoretické části se studentka zabývá terminologií, legislativou, obecně popisem přepravy 

finančích hotovostí a cenností a řízením rizik. Tuto část bohužel výrazně snižují dlouhé pasáže 

čerpané z jednoho literárního zdroje.  

V praktické části se studentka zabývá popisem vybrané firmy na Slovensku, současným stavem a je 

provedena také analýza rizik pomocí metody PNH. Výstupem je návrh bezpečnostních opatření a 

inovace interních předpisů. Oceňuji přídání postupů při vybraných situacích a zpracování 

přehledných modelových příkladů. Díky tomu je materiál názorný a myslím si, že pro zaměstnance 

i snadno zapamatovatelný.  

 

Práci bohužel snižují formální nedostatky, těžkopádné přechody mezi jednotlivými kapitolami 

v teoretické části a horší zpracování praktické části. Bylo by vhodné ji zpracovat podrobněji, 

doporučila bych také rozšířit navrhované interní předpisy. Některá z navrhovaných opatření by bylo 

komplikované zavádět do praxe,  

 

Otázky: 

1. Jaké zákony ovlivňují podnikání v oblasti přepravy finančních hotovostí a cenností? 

2. Většina z navrhovaných bezpečnostních opatření jsou finančně náročná. Jaké opatření byste 

navrhla s cílem co nejmenšího finančního zatížení? 

 

 

 

Datum  4. 6. 2019     Podpis vedoucího diplomové práce 


